
Uchwała Nr XXI-145/12 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 05 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Gminy 

Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XIII-91/11 Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012. 
 

§ 2 

Zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 344.870 zł, jak niżej: 

952   Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 344.870 

§ 3 

Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 238.400 zł, jak niżej: 

1. Dział   700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 2.000 

    Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 2.000 

   Dochody bieżące – 2.000 

   z tego: 

 § 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie  

wieczyste nieruchomości – 2.000 
 

2.  Dział    756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

                                    I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH  

                                    OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  

                                    Z ICH POBOREM – 121.400 

     Rozdział 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – 2.000  

   Dochody bieżące – 2.000 

   z tego: 

                    § 0350    Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany  

w formie karty podatkowej – 2.000 

 

     Rozdział 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

                                    i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

                                    i opłat lokalnych od osób fizycznych – 107.400 

Dochody bieżące – 107.400 

z tego: 

                    § 0310   Podatek od nieruchomości – 65.000 

                    § 0490    Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki  

                                    samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 400 

                    § 0500    Podatek od czynności cywilnoprawnych – 42.000 



 2 

    Rozdział 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  

terytorialnego na podstawie ustaw – 12.000 

Dochody bieżące – 12.000 

z tego: 

                    § 0410    Wpływy z opłaty skarbowej – 12.000 

 

3. Dział   758 RÓŻNE ROZLICZENIA – 60.000 

    Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – 60.000 

   Dochody bieżące – 60.000 

   z tego: 

 § 0920 Pozostałe odsetki – 60.000 

 

4. Dział   801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 55.000 

    Rozdział 80104 Przedszkola – 20.000 

   Dochody bieżące – 20.000 

z tego: 
                    § 0830   Wpływy z usług – 20.000 

 

    Rozdział 80110 Gimnazja – 35.000 

   Dochody bieżące – 35.000 

   z tego: 
                    § 2700   Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł – 35.000 

§ 4 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 583.270 zł, jak niżej: 

1. Dział  020 LEŚNICTWO – 3.000 

    Rozdział 02001  Gospodarka leśna – 3.000 

   Dochody bieżące – 3.000 

z tego: 

                    § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu  

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze – 3.000 

 
2. Dział  600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 100 

    Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne – 100 

   Dochody bieżące – 100 

z tego: 

                    § 0490   Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki  

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - 100 

 

3. Dział   700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 38.100 

    Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 38.100 

 

   Dochody majątkowe – 34.000 

   z tego: 

   § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 34.000 

   Dochody bieżące – 4.100 



 3 

   z tego: 
                    § 0970   Wpływy z różnych dochodów – 4.100 

 

4. Dział   756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

                                    I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH  

                                   OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  

                                   Z ICH POBOREM – 182.100 

    Rozdział 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności  

                                   cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

                                   i innych jednostek organizacyjnych – 150.100 

Dochody bieżące – 150.100 

 z tego: 

                    § 0330    Podatek leśny – 145.000 

                    § 0690    Wpływy z różnych opłat – 100 

                    § 0910    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 5.000 

 

    Rozdział 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

                                    i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

                                    i opłat lokalnych od osób fizycznych – 23.000 

Dochody bieżące – 23.000 

z tego: 

                    § 0360    Podatek od spadków i darowizn – 16.000 

                    § 0430    Wpływy z opłaty targowej – 1.000 

                    § 0690    Wpływy z różnych opłat – 1.000 

                    § 0910    Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 5.000 

 

    Rozdział 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

– 9.000 

Dochody bieżące – 9.000 

z tego: 

                    § 0020     Podatek dochodowy od osób prawnych – 9.000 

 

5. Dział   801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 43.800 

    Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – 8.030 

   Dochody bieżące – 8.030 

z tego: 
                    § 0690    Wpływy z różnych opłat – 30 

                    § 0970   Wpływy z różnych dochodów – 8.000 

 

    Rozdział 80110 Gimnazja – 35.770 

   Dochody bieżące – 35.770 

   z tego: 
                    § 0690    Wpływy z różnych opłat – 40 

                    § 0920   Pozostałe odsetki – 30 

                    § 0970   Wpływy z różnych dochodów – 700 

                    § 2701   Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł – 35.000 

 



 4 

6. Dział   852 POMOC SPOŁECZNA – 4.500 

    Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego – 4.500 

   Dochody bieżące – 4.500 

   z tego: 

                    § 2360   Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją  

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami – 4.500 
 

7. Dział   900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA –  

       311.670 

    Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 303.571 

   Dochody bieżące – 303.571 

   z tego: 

                      § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu  

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze – 600 

                      § 0970 Wpływy z różnych dochodów – 302.971 

    Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska – 8.099 

   Dochody bieżące – 8.099 

   z tego: 
                      § 0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek  

   organizacyjnych – 8.099 

§ 5 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 54.968 zł, jak niżej: 

1. Dział  600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 2.558 

    Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne – 2.558 

              Wydatki majątkowe – 2.558 

               z tego: 

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.558 

 

2. Dział  801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 37.210 

    Rozdział 80104  Przedszkola - 260 

              Wydatki bieżące - 260 

               z tego: 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 260 

 

    Rozdział 80110  Gimnazja – 35.000 

              Wydatki bieżące – 35.000 

               z tego: 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 35.000 
 

    Rozdział 80113  Dowożenie uczniów do szkół – 1.950 

              Wydatki bieżące – 1.950 

               z tego: 



 5 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 1.950 

 

3. Dział  900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

                  – 3.000 

    Rozdział 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg – 3.000 

              Wydatki bieżące – 3.000 

               z tego: 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 3.000 

 

4. Dział  926 KULTURA FIZYCZNA – 12.200 

    Rozdział 92601  Zadania w zakresie kultury fizycznej – 12.200 

              Wydatki bieżące – 12.200 

               z tego: 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 12.200 
 

§ 6 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 54.968 zł, jak niżej: 

1. Dział  600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 2.558 

    Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne – 2.558 

              Wydatki bieżące – 2.558 

               z tego: 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 2.558 

 

2. Dział  801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 37.210 

    Rozdział 80104  Przedszkola - 260 

              Wydatki bieżące - 260 

               z tego: 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 260 

 

    Rozdział 80110  Gimnazja – 35.000 

              Wydatki bieżące – 35.000 

               z tego: 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej  

z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 35.000 

 

    Rozdział 80113  Dowożenie uczniów do szkół – 1.950 

              Wydatki bieżące – 1.950 

               z tego: 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.950 

 

3. Dział  900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

                  – 3.000 

    Rozdział 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg – 3.000 

              Wydatki majątkowe – 3.000 

               z tego: 

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.000 
 

4. Dział  926 KULTURA FIZYCZNA – 12.200 

    Rozdział 92601  Zadania w zakresie kultury fizycznej – 12.200 



 6 

              Wydatki bieżące – 12.200 

               z tego: 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 12.200 

 

§ 7 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 58.937 zł, jak niżej: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 58.937 zł jak niżej: 

1. Dział  758 RÓŻNE ROZLICZENIA – 58.937  

    Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  

                                    terytorialnego – 58.937 

               Dochody bieżące – 58.937 

               z tego: 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa – 58.937 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 58.937 zł jak niżej: 

1. Dział  801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 58.937 

    Rozdział 80101  Szkoły podstawowe – 35.193 

              Wydatki bieżące – 35.193 

               z tego: 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 35.193 

    Rozdział 80110  Gimnazja – 23.744 

              Wydatki bieżące – 23.744 

               z tego: 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 23.744 

 

§ 8 

Deficyt budżetu po zmianach wynosi 6.105.866 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskich w wysokości 271.908 zł 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 3.487.342 zł 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 481.980 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.864.636 zł. 

 

§ 9 

1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 20.869.361,95 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości – 19.583.238 zł 

      - dochody majątkowe w wysokości – 1.286.123,95 zł 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi 6.233.958 zł 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 26.603.319,95 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości – 18.070.947,60 zł 

      - wydatki majątkowe w wysokości – 8.532.372,35 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi 500.000 zł. 

 

 



 7 

§ 10 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2012”, 

który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 „Plan dochodów zadań zleconych”, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 „Plan wydatków zadań zleconych”, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2012 

rok”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 13 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 


